Diben

Informacdes Nutricionais

Apresentacdo:
FasyBag 1000mL

(*)indicacdo do produto deve ser feita caso a caso pelo nutricionista
efou médico prescritor, considerando o estado clinico do paciente,
aindividualizagdo da prescricdo e as caracteristicas de composicdo
do produto.

Informacdes Gerais

Sugestdes de uso*: Pacientes diabéticos cronicos, tolerancia a glicose alterada.

Descricdo: Formula modificada para uso enteral normocaldrica e normoproteica, com
6mega-3 proveniente da adigdo de dleo de peixe. Possui 1.000kcal e 46g de proteina
em 1litro de dieta. Contém 15g de fibras.

Instrucdes de uso: Siga as orientacdes de administracdo prescrita pelo seu
Nutricionista e/ou Médico.

Conservacdo: Enquanto fechada armazenar em local seco e fresco. Apds aberta
com utilizacao de bomba de infusdo, equipo gravitacional para sistema fechado ou
extensor de seringa (bolus) pode permanecer em temperatura ambiente por até 24
horas. Caso utilize o Fracionador, o EasyBag devera ser acondicionado em geladeira
por até 24 horas apos a abertura da dieta.

Embalagem Exclusiva e Diferenciada: EasyBag é desenhada para proporcionar
seguranca e conveniéncia e pode ser administrada de 4 formas diferentes. Possui uma
membrana autocicatrizante que permite a conexao e desconexdo sem vazamento
de dieta, além de proteger contra contaminacdo externa.

EXCLUSIVO PARA NUTRICAO ENTERAL, PROIBIDO USO PARA NUTRICAO
PARENTERAL.

NAO CONTEM GLUTEN.

Sdo 4 formas de administracdo

Fracionado no frasco
de dieta usando

o Fracionador de
EasyBag.

Bolus. Vocé retira a dieta
diretamente

do EasyBag usando

o Extensor para Bolus.

Bomba de
Nutricdo Enteral
em Sistema Fechado.

Equipo Gravitacional
dupla ou Unica viaem
Sistema Fechado.
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Energia
Densidade Caldrica
Distribuicdo Caldrica
Proteina
Nitrogénio
Relacdo Caseinato: Soro do Leite
Agua
Osmolalidade
Osmolaridade
Lipidio
TCL™
SFA™
MUFA™
PUFA™
> Acido Linoléico
> Acido a-Linolénico
EPA™ + DHA™
Relacdo w6:w3

Carboidrato

Fibras
Fibra de Tapioca
Celulose Microcristalina
Relagdo Fibra Soluvel: Insoltvel

A
(3-caroteno
D3

E

Ki

B1

B2

Niacina

B6

B12

C

Ac. Pantoténico
Biotina

Ac. Félico
Colina

Saédio (Na)
Potdssio (K)
Cloreto (Cl)
Calcio (Ca)
Fosforo (P)
Magnésio (Mg)
Fldor (F)

Ferro (Fe)
Zinco (Zn)
Cobre (Cu)
Manganés (Mn)
lodo (1)

Cromo (Cr)
Molibdénio (Mo)

1000mL

1000

46,5
74

830

46
46
348
33
9.6
71
19
045

925

1.3
35

780
3000
14,8

296
407

850
1430
1240
800
610
225
15
14,8

1480
148

130
m

100mL
kcal 100
kcal/mL 1
P/CHO/L 18,6% / 40% / 41,4%
g 4,65
g 074
92:8
mL 83
mOsm/kg 460
mOsm/L 385
g 4.6
g 46
g 0,342
g 33
g 096
g o1
g 019
g 0,045
31
g 925
g 15
g 113
g 0.35
g 74:26
VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS
Mg 78
ug 300
ug 1,48
mg 3
Hg 74
mg 015
mg 019
mg 18
mg 018
Hg 03
mg 15
mg 0,52
Hg 56
ug 29,6
mg 407
MINERAIS
mg 85
mg 143
mg 124
mg 80
mg 61
mg 22,5
mg 015
mg 148
mg 13
ug 148
mg 03
ug 14,8
g 13
ug 11
Mg 74

Selénio (Se)

(**) TCL - Triglicerideos de Cadeia Longa; TCM - Triglicerideos de Cadeia Média; SFA - Acidos Graxos Saturados; MUFA

Monoinsaturados; PUFA - Acidos Graxos Poli-i

EPA - Acido Eic

dico; DHA - Acido Doc

74

- Acidos Graxos
o

(a) Conforme RDC 21/2015, referente aos Acidos Graxos Saturados léurico, miristico e palmitico, o valor é 0,21g/100mL =19% VCT.
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